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Ky raport 6shtd pdrgatitur duke u bazuar nd Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pdr

Administratd tE Hapur nd Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tpe.

-Me 07.08.2025,-numer te protokollit 01/484/25 kryetari i Komunds, Shaqir Totaj ka nenshkruar

vendimin pEr miratimin e kerkeses sd DUPH per fillimin e procedurave ligjore per hapjen e

konsultimit publik per draft Raportin pdr Vleresimin Strategjik Mjedisor
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Publikimet:

Publikimetjand bdr6 me 11.08.2025 nd webfaqe zyrtare te komunes, n€ facebook-un e komunds,

si dhe nd platform6n e konsultimeve publike:

Nd webfaqe:

https://prizren.rks-qov.neUwD-content/uDloads/2025/08/Niol-tim-per-orsanizimin-e-konsultimit-

publ ik-per-Draft-Vleresimin-e-Stratesi isc-M icdisore-VSM-pcr-PIanin-Zhvil limor-Komunal-te-

Prizrenit-2025-2033.pdf

Njoftimi si lajm:

Strateglia:

https://prizren.rks-gov.net/wD-content/uploads/2025/08/DRAFT-RAPORTI-l-VLERSIMIT-

STRATEGJIK-MJEDISOR.I.PLAN IT-ZHV ILLIMOR.KOMUNAL-TE.KOM UNES.SE.

PRIZRENIT compressed.pdf

Nd platformd:

httDS://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationlD=42899

Me 11.08.2025, njoftimi dhe projekt-strategiia (nE tri gjuhd) u 6shtd derguar p€rmes emailit,

qytetareve, klubet sportive, OJQ, organizata td ndryshme, drejtor te shkollave, bizneseve,

organizatat studentore, ekspert td fushave, mediat lokale, shoqatave te ndryshme si dhe organizata

rinore, qe te kene mundesi te njihen mC detajshem me dokumentin nd fiald, sepse disa nga ta nuk

kishin pasur mundesi ta lexonin td publikuar nd ueb faqe.

Me 29.08-2O25,6shte mbajtur konsultimi publik, vegdza e publikimit td lajmit per mbajtjen e

konsultimit:

Nd webfaqe:

h n.rks- v.ne n -llt t-kons Itini-

mjedi$rq:ys!0:peryLanin-zhvillimor-kom unal-te-pri zren it-2l25 -2033 I

Ne facebook:

https://www.facebook.com/share/p/ I F2Ls KqRsm/

Me l2.O9.2O25,6shte publikuar procesverbali p€r mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali

ti

dshtd i publikuar nd kete vegdz: httos://prizren.rks- gov.net/wp-
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content/uDloadsi2025/ 09tProcesvcrbal i-Der-V leres i rnin-e-Stratcsi ise-Micdisore:VSM-per-
Planin-Zhvillimor-Komunal-te-Prizrcnit-201 5.2033.PDF-SCAN pdf

Dokumenti ka qend n€ konsultim publik nd uebfaqen zyrtare te komunds dhe platformdn e

konsultime publike, nga data 11.08.2025 deri me 09.09.2025, nddrsa komentet jan6 pranuar deri

me date 04.09.2025.

Tabelori me td dhdna tE shkurtra:

Metodat e konsultimit

l -Takime i drejtpdrdrejtd me qyretare p6r

: Vlerdsimin e Strategjis0 Mjedisore

VSM p€r Planin Zhvillimor Komunal te

Prizrenit 2025-2033

Numri i kdrkesave

td pranuara

6

0-Pjes6risht

2-Refuzohen

4-Pranuara

0-Adresuar

Data I
Koh6zgiatja

Numri i

pjesEmarrEsve

Numri i atyre qE

kani dhind

komente, kirkesa

/ sugierime

29.08.2025

Nga-10: l5

Deri- 10:40

FMT
4lL15

Nr Komisioni ka mbajtur takim me:
Pdr shqyrtimin e komenteve&erkesave td

pranuara nga qytetaret

Gjatd takimit i eshte bdrd me dije qd kjo
qdshtje shqyrtohet ne dokumente tjera
strateglike.

Kjo gEshtje eshtd e adresuar n6 raportin e
VSM pdr PZHK

Drej toria e Bujqesisd ne vazhdimesi b6ne
dezinsektimin nd gjirhd territorin e
komun€s.

1

.,

Kjo Eeshtje eshte e adresuar ne raponin e
VSM per PZHK.

Qeshtja e mbrojtjes sd ujrave €sht6

Kdrkesat /Sugjerimet / Komentet Kush ka dhEnii

kErkes6/

sugierim

Statusi i

kErkesds:

Pranuar:

Pjes6risht:

Refuzuar:

Adresuar

Fejsal
Shemsidini

Rellzuar

Kdrkoi masa pdr mbrojtjen
n lse

c
burimeve u ore afer d

Pranuar

Sugjeroi dezinfektim
mushkonjave nd zond.

kunder
Pranuar

Kdrkoi masa ndaj hedhjes sE

mbeturinave peneth deponisd dhe
atd rru ve.

Faik Berisha

Pranuar

Theksoi nevojdn per mbrojtjen e
Haki
Rashtana

Pranuar3
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l -K€rkoi rikthimin e desrinimit te
truallit nE gjendjen e mdparshme
pdr nddrtim, pasi ndryshimi 6shte
bErd pa dijenind e pronareve.

adresuar nd raport



Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangiitur nE kitd raport jan6 edhe k6to dokumente:

1. Njoftimin per mbajtjen e konsultimir pubtik,

2. Lista e ndnshkrimeve te qfetareve pjesdmarrds n6 konsultimin publik.

Raporti tur nga :
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4

burimeve ujore, vegan6risht lumin
qd kalon nE Marash, i cili dsht6
thard dhe paraqet rrezik per
mungesd uii ne te ardhmen.

Shprehu shqetdsimin p6r dy dyqane
nE pronesi te saj qe jane rrdnuar pa
njoftim paraprak, dhe kdrkoi
informata ndse do td keto
kompensim pdr demet.

Resmi.le
Krasniqi

Refuzuar Kjo kerkese nuk ka tE bejc me dokumentin
pdr t€ cilin dshte mbajtur konsultimi
publik.
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Hap6sinor

sht Drejtoria ptir Urbanizem dhe Planiftkim Hap6sinor duke

u bazuar ne ligiin Nr. 03lL-230 p6r Vlerdsimin Strategjik Miedisor, nd Ligjin numer 03/L-

040, p6r Vetdqeverisie Lokale, Statutin e Komunds sA Prizrenit Nr.01/011-5643 i datds

15.10.2008 dhe Nenit 7, td Udhizimit Administrativ (MAPLJ Nr.Oal2023, pdr Administratd

td hapur ne Komuna, l€shon kdt6:

NIOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetare per Draft Vlerisimin

Strategiik Miedisor (V$M) p6r Planin Zhvillimor Komunal t6 Prizrenlt 2025-2033

(p,6r periudhdn I vieqare)

Ky dokument do t€ jetd n6 konsultim publik nga data 11.08.2025, deri mE 09.09.2025,
nddrsa debati publik me qytetar6 do td mbahet md 29.08.2025, n€ salldn e Kuvendit
Komunal, me fillim ni or€n 10:00.

Komentet dhe sugierimet mund t'i ddrgoni deri me daten 04.09.2025, ne oren 16:00, nd

P6r m6 shumd detaie, pdr Draft Vleresimin Strategiik Mjedisor [VSM) pdr Planin Zhvillimor
Komunal td Prizrenit 2425-2033 toni ueb faqen e Komuni,s s€ Prizrenit

o
Mird se vini! Zyra pdr Informim

Drejtoria

Prizren

Komuna e
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Ni baze te nenit l3 dhe 58 pika g) dhe i) te Ligiit nr.03/L-040, pdr Vett4everisje Lokale,
(Gazeta ZBane e Republikds sd Kosovds. nr. 28/2008), dhe nenit 5l G Statutit td Komunes sd

Prizrenit, nr.0li0ll-5643 te drtds 15.10.2008, pas k6rkesds s0 Drcjtorisd se Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapdsinor. kryetiui i Komunes, merr kete:

VENDIM

Miratohet kErkesa e Drejtorisd sd Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor dhe lejohet
fillimi i procedurave ligjore pdr hapjen e konsultimit publik ptr draft Rapodn pdr
Vler€simin Strategiik Mjedisor (hartimi i Planit Zhvillimor Komunal (UHK) ta

Komunon e Prizrenit. si pjesE pdrb€rese e procesit td hartimit te Planit Zrvillimor td

Komun6s se Prizrenit.

2. Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor pdr zbatimin e k€tij
vendimi.

3. Ky Vendim hyn nd fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunts
Shaqir Totaj

c

) Vendimi iu dErgohet:
- Drejtorisd s0 Urbanizmit dhe Planifikimit Hap6sinor ,

- Arkivds sd Kryetarit.
.)

aso,
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Lista e nenshlcrimeve e qylqlg$yg pjes6marr6s ne konsultimin publik per: Vleresimin e

Strategjise Mjedisore VSM pdr Planin Zhvillimor Komunal te Prizrenit 2025-2033

Data e mbajtjes sd konsultimit: 29.0E.2025
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Emaili dhe numri i telefonit do tE p6rdoren 116r t'iu d6rsuar nioftime-ftesa pdr orqanizimin
c konsultimeve. takimeve dhe d6qiimeve publike.
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Lista e n€nshkrimeve e llJllqlglEyg pjesemarres ne konsultimin publik p6r: Vlerdsimin e

Strategjise Mjedisore VSM per Planin Zhvillimor Komunal te Prizrenit 2025-2033

Data e mbajtjes sd konsultimit: 29.08.2025

Gjinia Nenshkdmi
AJ

Nr.Tel EmailNr Erri
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14

l5

II
III

Emaili dhe numri i telefonit do tE pdrdoren p6r t'iu d6rguar nioftime-ftesa pdr organizimin
e konsultimeve. takimeve dhe ddsiimeve oublike.
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